
 ÅRGANG 12, NUMMER 2 

KNyt 

 

Det er næppe gået din næse forbi, at der snart er kommunalvalg. Og kommunalvalget er 

vigtigt, fordi kommunalbestyrelsen er ansvarlig for driften af folkeskolerne i kommunen. 

Så vi opfordrer endnu engang til at blande dig i debatten, når du møder en kandidat – bå-

de i den kommune du arbejder i og i den kommune, du bor i. Hvis begge dele er Alberts-

lund, så en ekstra kæmpe opfordring til at tage en snak med kandidaterne om dine tanker 

om dit arbejde. 

I den forbindelse har Kreds 25 afholdt en paneldebat med otte kandidater og ca. 30 kolle-

ger. Det var en god og engageret debat, hvor det stod klart, at politikerne i Albertslund 

gerne vil folkeskolen det godt. Men det blev også tydeligt, at investeringer i flere lærere 

endnu ikke er blevet prioriteret – selvom behovet er stort. 

Der var bred enighed om, at lærerens tid og arbejdsmiljø er afgørende. Flere kandidater 

pegede på, at færre undervisningstimer og mere forberedelsestid er nødvendigt for at 

sikre kvalitet og fastholdelse. To-lærertimer blev fremhævet som en vigtig indsats – ikke 

som projektmidler, men som en fast del af skoledagen. Formanden for Børne– og skoleud-

valget lovede at undersøge, hvad en nedsættelse af det maksimale undervisningstimetal 

koster.  

Samarbejdet med forældre blev også diskuteret. Flere pegede på, at forældres forvent-

ninger og kommunikation kan være en belastning, og at lærerne har brug for opbakning 

fra både ledelse og politikere. Der var også 

fokus på inklusion og specialtilbud, hvor flere 

mente, at det bør være fagprofessionelle – 

ikke politikere – der vurderer, hvad der er 

bedst for det enkelte barn. 

Vi vil gerne takke for de mange gode indlæg 

og den store opbakning til debatten. Det er 

tydeligt, at der er vilje til at styrke folkeskolen 

– og vi håber, du vil bruge din stemme og din 

Politisk debat med vilje til forandring 

De sidste lønstigninger  
Din oktoberløn er steget, og den stiger igen fra november. Overenskomsten for lønnen i 

OK24-perioden har nået de sidste ændringer - en lille lønstigning pr. 1. oktober på lige ved 

100 kr. og en regulering af lønnen fra 1. november på lige ved 300 kr. Du kan som altid se 

de opdaterede lønkort her. 

Når vores løn reguleres, er det for at sikre en ensartet lønudvikling mellem det offentlige 

og private arbejdsmarked.  

For en lærer med 8 års erfaring og mindst 4 års ansættelse i kommunen svarer det til en 

samlet lønstigning pr. måned på 3.128,88 kr. 

NOVEMBER 2025 

https://kreds25.dlf.org/arbejdsliv/loen/
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Pensionisternes besøg hos Kosmopol 
Efterårets tur med fraktion 4 gik til Frederiksberg, hvor vi mødtes på Allégade 10 og fik ser-

veret smørrebrød. Snakken gik livligt – der er altid nyt eller gamle minder at dele. 

Vi skulle på rundvisning hos Kosmopol, som holder til i det gamle Lorry. Rundvisningen star-

tede med en film om Lorrys historie – fra sangerindepavillon til TV-studie. Vores guide, en 

fotograf fra Kosmopol, fortalte, at der er 90 ansatte, og at seertallet for flow TV er faldet med 

ca. 70 %, hvilket har ført til, at Kosmopol nu findes på flere platforme som Kosmopol.dk, In-

stagram, YouTube, Facebook og TV2 Play. 

Kosmopol er licensfinansieret, og hver region modtager 69 mio. kr. årligt – 

uanset størrelse. På 1. sal så vi de flotte, velbevarede rum, hvor bl.a. H.C. 

Andersen har ridset sit navn i vinduesglasset. Vi besøgte direktørens kon-

tor og redaktionerne, hvor medarbejderne entusiastisk fortalte om deres 

arbejde. Lokalerne var imponerende med både ældre og moderne kunst 

på vægge og lofter. 

I det tidligere restaurant Landsbyen trådte vi ind i studiet og blev 

mødt af studievært Kasper Blomgren, som fortalte om nyhedspro-

duktionen og idéudviklingen. Vi besøgte også producerrummet, 

hvor udsendelsen blev styret – og selvom klokken nærmede sig 

19.30, tog produceren sig tid til at svare på spørgsmål. 

Vi afsluttede i kantinen med chips og sodavand, mens vi så aftenens 

udsendelse. Rundvisningen var både spændende og imødekommende – medarbejderne tog 

sig tid til at dele deres arbejde og svare på vores spørgsmål. 

Arrangementsudvalget 

DSB erhvervskort—til dig, der tager bus, metro 

eller tog på arbejde 
I Albertslund kommune er DSB Erhvervskort som en bruttolønsordning en mulighed for alle 

månedslønnede medarbejdere i Albertslund Kommune. Det er en ordning, hvor medarbej-

dere, der benytter sig af offentlig transport til og fra arbejde kan få kortet betalt via træk i 

bruttolønnen. På den måde undgår medarbejderen at betale skat af pendlerkortet. 

Kan det betale sig? Du kan beregne, om det kan betale sig for dig på denne hjemmeside 

Erhvervskorttjek | DSB 

Og læse mere om muligheden på medarbejdersiden 

https://erhvervskorttjek.dsb.dk/
https://medarbejdersiden.albertslund.dk/ansatte/personalegoder#dsb-erhvervskort-56
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Kredsstyrelsen: 

Maiken Amisse, formand  28 43 48 01 

Christian Holm, næstformand  28 29 05 59 

Sanne Østergaard Thrane, kasserer 28 40 18 61 

 
Brøndagerskolen: Mette Glud Thomsen, TR 

Dagtilbud og Skole: Anneline Holm Kjar, TR  

Egelundskolen:  Jonas Albrekt Karmann, AMR 

   Tanja Smedengaard, TR 

Herstedlund Skole. Lilja Gunnarsdottir, AMR  

   Mikkel Thomas Hertz Bjørkhof, TR 

Herstedvester Skole: Anita Alstrup, AMR 

   Christian Olsen, TR 

Herstedøster skole: Line Clement Tarp Brink, AMR 

   Tine Mébel, AMR 

   Sanne Østergaard Thrane, TR 
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.. at selve fødselsdagen for fagbevægelsen er den 15. oktober 1871? Her blev Den internationale 

Arbejderforening for Danmark grundlagt. Industrialiseringen var godt i gang og mange industri-

er så dagens lys. Den nye arbejderforening havde som målsætning at forbedre vilkårene for den 

nye klasse af lønarbejdere, der med industrialiseringen var opstået. 

Men vilkårene var barske.  

I 1870’erne strakte arbejdstiden for en industriarbejder sig typisk fra kl. 06.00 til kl. 19.00 – for 

mange endnu længere. Og fri havde man kun om søndagen. Det svarede til en arbejdsuge på 78 

timer. I dag hedder den 37 timer. 

Og timelønnen var elendig. Arbejderen brugte 70 % af sin løn på mad. I dag bruger vi ca. 10 %.  

Fagforeningen spillede og spiller en væsentlig rolle for os hver eneste dag i at sikre vores ar-

bejdstid og vores løn. 

Vidste du..  

Kredskontoret 
 

Åbningstider: 

Mandag kl. 8.30 - 15.00 

Tirsdag kl. 8.30 - 14.00 

Onsdag kl. 12.00 - 15.00 

Torsdag 8.30 - 14.00 

Fredag 8.30 - 14.00 

 

Kredsstyrelsen træffes også 

uden for disse tider efter 

aftale 

Telefon: 43 64 37 07 

 

E-mail: 025@dlf.org 

Kredsens årlige generalforsamling er 

d. 27. februar på Egelundskolen 

Sæt kryds i kalenderen allerede nu! 

Vi ses :) 


